CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja

implantado rampas de acesso para acessibilidade, nos locais

onde já existe escadas de acesso, na Av. Francisco de Paula

Leite.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Viabilizar para que seja implantado

rampas de acesso para acessibilidade, nos locais onde já existe escadas de acesso, na
Av. Francisco de Paula Leite. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar para que seja implantado rampas

de acesso para acessibilidade, nos locais onde já existe escadas de acesso na Av. Francisco de

Paula Leite, no trecho entre a R. da Caixa d'Água e a R. dos lndaiás, neste trecho da avenida se

encontra varias escadas de acesso, pelo motivo qual, o canteiro central é elevado formando um

desnível entre as faixas da avenida, porém existe apenas uma rampa de acesso neste percurso,

sendo no cruzamento da avenida com a rua dos indaiás, se tornando distante distante do restante

do percurso, dificultando muito para pessoas de pouca mobilidade e deficientes.

Solicito para que em alguns pontos, onde já existem escadas sejam criados rampas de

acesso para melhor acessibilidade, podendo ser em frente do N° 544 proximo ao Bar do

Capelari e em frente do N° 848 próximo a Comunidade Santa Maria Goretti, os dois pontos são

os mais acessados pela população, sendo uma área de bastante movimento.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de julho de 2022.

PROT-CMI 2348/2022
18/07/2022 - 15:00
IND 1316/2022

,

PROT-CMI 2348/2022
18/07/2022 - 15:00
IND 1316/2022

PROT-CMI 2348/2022
18/07/2022 - 15:00
IND 1316/2022

	Page 1
	Page 2
	Page 3